Publicado em: 27/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 073/20 – CSC                                                   DATA: 27/07/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 386/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Odontológicos
(Compressor Ar, Fotopolimerizador, Desfibrilador e outros), para Atender as
Necessidades do Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM/
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP.
2) PE n° 387/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Ceftriaxona, Cefalexina e outros), através da realização de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
3) PE n° 388/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Dreno de
Sucção, Espátula de Ayres, Colar Cervical e outros), para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
4) PE n° 389/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Catéter
Acesso Venoso Central), através da realização de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
5) PE n° 390/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Área de Diagnósticos por Imagem, para a Prestação dos Serviços de
Gerenciamento de Radiologia de Média e Alta Complexidade, contemplando
o Fornecimento de Insumos e Mão de Obra Especializada, para atender as
necessidades do - HPSC-ZO.
6) PE n° 391/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de
Máquinas de Lavanderia Hospitalar e Autoclaves localizadas no CME,
incluindo fornecimento de Peças e Acessórios, para atender as
necessidades da Fundação de Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
7) PE n° 392/2020–CSC: Aquisição de Aparelho de Fone de Ouvido
Aeronáutico, para atender as necessidades do Departamento Integrado de
Operações Aéreas/DIOA - SSP.
8) PE n° 393/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Seringa
Descartável), para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
  - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de agosto de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 301/2020-CSC, para ajustes e providências subsequentes,
conforme solicitação do órgão.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 025/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- AMAZONCRETO Construções Eireli
- REGO e Mendes Construções Ltda
Empresa Inabilitada:
- L A Construções Eireli
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços
referente a TP nº 025/2020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 06/08/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM, no Centro de Serviços
Compartilhados – CSC.

Publicado em: 27/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM